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27 września Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski oraz Wodociągi Miasta Krakowa zaprosili na
wyjątkowe wydarzenie: VIII Festiwal Wody – woda nas kręci!, który w tym roku odbywał się pod hasłem:
„Głos wody” i miał na celu podniesienie świadomości ekologicznej w angażującej i przyjaznej atmosferze.
Dlatego warto było pojawić się w Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Księcia Józefa 299, by dowiedzieć
się, jak dbać o nasz bezcenny skarb, błękitne złoto – czystą i bezpieczną kranowiankę.

Daj się ponieść ekologicznej fali i udowodnij, że woda Cię kręci

Program wydarzenia to połączenie kreatywności, eksperymentów i aktywnej zabawy, które sprawiły,
że ten, kto pojawił się w Centrum Edukacji Ekologicznej na Bielanach w godzinach od 10.00 do 16.00,
nie mógł się nudzić. Jednym z głównych punktów programu był Hydrolaboratorium, w którym
eksperymenty z lodem i ciśnieniem przeniosły z głębin w kosmos.

Dla miłośników aktywności przygotowano „Wielki Rejs po Kroplę”, czyli grę terenową. Jej uczestnicy z
mapą w ręku rozwiązywali ekologiczne zagadki. Prawdziwą gratką mógł się okazać wodny tor
przeszkód, który umożliwił skakanie do woli po „kałużach” niczym żaba i zdobycie „kropli szczęścia”.

VIII Festiwal Wody to raj dla małych artystów. Na kreatywnych warsztatach uczestnicy stworzyli
wodną mozaikę z naturalnych materiałów oraz artystyczne, upcyklingowe obrazy inspirowane morską
fauną i florą. Dla tych, którzy cenią precyzję, idealnym zajęciem było składanie morskiej fali w
technice origami.

Wśród wielu propozycji wyróżniło się Kropelkowe Studio Nagrań, w którym dzieci pod okiem
profesjonalistów mogły wyreżyserować festiwalową bajkę. W programie nie zabrakło też chwili na
oddech. Idealna do tego była strefa relaksu, z wodną jogą w tle.

Dla miłośników historii inżynierii miejskiej organizatorzy przygotowali zwiedzanie Zakładu Uzdatniania
Wody Bielany. Warto było zanurzyć się w tę opowieść o początkach uzdatniania wody w stolicy
Małopolski, bo w przyszłym roku Wodociągi Miasta Krakowa świętują swoje 125 urodziny.



 

Kranowianka na wyciągnięcie ręki

Podczas tegorocznego Festiwalu Wody – woda nas kręci! uczestnicy mogli smakować bogatej w
minerały kranowianki prosto z rollbaru. Można było skosztować jej w wersji gazowanej i schłodzonej z
dodatkiem cytrusów i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z ulubienicą dzieci, tj. wodociągową maskotką -
Kroplą.

Szczegóły na stronie internetowej wodociagi.krakow.pl .

https://wodociagi.krakow.pl/pl/szczegoly-aktualnosci/festiwal-wody-2025-odkrecamy-fale-ekowiedzy-TLcaPsZncgdnoj1rkPyI

